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La Parola di Dio Calendario della Settimana
Domenica 6 ottobre 2024 Domenica6  S.Bruno; S. Fede; S. Magno
Prima Lettura Gen 2,18-24 Lunedi 7 B.V. Maria del Rosario; S. Giustina; S. Augusto

Martedi 8 S. Pelagia; S. Reparata; S. Felice di Como

Salmo Respons.  Dal Sal 127 (128) . L . . .
Mercoledi 9 Ss. Dionigi e c.; S. Giovanni Leonardi

Seconda Lettura Eb2,9-11 Giovedi 10 S. Cerbonio; S. Tanca; S. Daniele Comboni

Vangelo Mc 10,2-16 Venerdi 11 S. Giovanni XXIII; S. Santino; S. Alessandro Sauli

Sabato 12 S. Rodobaldo; S. Serafino da Montegranaro

«Chiunque vi dara da bere un bicchiere d’acqua nel nome di Cristo, non perdera la sua ricompensa».

«Quando un uomo ha preso una donna e ha vissuto con lei da marito, se poi avviene che essa non trovi grazia ai suoi
occhi, perché egli ha trovato in lei qualche cosa di vergognoso, scriva per lei un libello di ripudio e glielo consegni in
mano e la mandi via dalla casa» (Dt 24, 1).

Questa ¢ la Legge di Mose come e riportata nell’Antico Testamento. E Gesu la conosce bene. Gesu sa cosa vuol dire
‘trovare in lei qualcosa di vergognoso’ Puo essere anche solo un pane lasciato bruciare nel forno, una sciocchezza
qualsiasi, ossia un qualsiasi pretesto per allontanarla e unirsi ad un altra piu giovane e avvenente. E Gesu sa ancor meglio
cosa significhi ‘una donna mandata via di casa’ dal proprio marito-padrone: trasformarsi in selvaggina, ovvero una
donna morta.

Ecco perché per Gesu non c’é Legge di Mosé che tenga, non c’e Legge divina che possa rimanere in piedi di fronte 'offesa
ufficializzata ai danni dell’anello piu debole e inerme di una societa patriarcale, maschilista e brutale. Gesu non puo
permettere che una mentalita malata - seppur di diritto ‘divino’ - possa distruggere una vita indifesa.

E solo con questo background che si possono comprendere le parole di Gesu: «dunque P'uomo non divida quello che Dio
ha congiunto» (v. 9). Gesu non & contro lo statuto del divorzio! Egli si pone semplicemente dalla parte debole della
societa, di chi non conta, di chi € considerato abito da usare e corpo da abusare. Non & un caso che nei versetti successivi
Gesu ribadisca tutto questo invitando e abbracciando proprio i bambini, secondo anello debole e ‘inutile’ di ogni societa.

«’uomo non divida...». Gesu invita a non dividere, a non scartare e allontanare mai una vita solo per il proprio egoistico
e basso tornaconto. L'altro non pud mai essere ridotto a strumento per realizzare i propri sogni e tanto meno a soddisfare
i propri bisogni. Per questo Gesu invita a non dividere, perché dividere ¢ il verbo della morte. Il diavolo - dia-ballo / colui
che separa - e il divisore per antonomasia. L'amore di contro accoglie, congiunge e fa progredire.

Poi la storia di ogni giorno ci narra che possono verificarsi delle separazioni, delle divisioni, che vanno a sancire la fine
anche di amori grandi e importanti. A quel punto, di fronte all’abisso del cuore umano, bisogna fermarsi con infinito
rispetto, sapendo che ogni amore per quanto eterno e pur sempre frangibile.

Avvisi

« Domenica 6 ottobre ore 15,30 al Centro Pastorale San Martino Si terra ’Assemblea Diocesana siamo tutti,
specialmente gli operatori pastorali invitati a partecipare, previa iscrizione on line entro il 29 settembre al link:
forms.gle/Cty6zvsgySU9gS548

« Siinvita chi desidera collaborare con la pulizia del tempio parrocchiale a venire il giorno venerdi alle ore 9.00,
grazie per questo impegno.

« Sipossono portare giocatoli oppure oggetti per la casa che si ritengano adatti alla pesca sempre in buon stato.

+ Nella Cappella di casa Sacro Cuore Don Antonio celebra giornalmente la Santa Messa alle ore 18




dal Caterndaric Parvocchiale

in questa settimana siamo invitati a pregare per la vocazione alla vita matrimoniale

Sabato 05 ottobre.
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Domenica 06 ottobre XXVII Domenica del T. Ordinario.
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08,00
08,30
16,00
17,30
18,00

07,30
07,30
08,00
09,30
10,00
11,00
12,00
17,15
18,00

S. Messa (Suore Miser.)

S. Messa (Suore Gesu Red.)
Lodi

S. Messa

S. Messa

Prove dei canti

S. Messa

S. Messa (Suore Miser.)

S. Messa (Suore Gesu Red.)

S. Messa.

S. Messa.

S. Messa (Nomentana Hospital)

S. Messa

Supplica alla Madonna di Pompei
S. Rosario

S. Messa

Lunedi 07 ottobre B.V. Maria del Rosario
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S. Messa (Suore Miser.)

S. Messa (Suore Gesu Red.)
Lodi

S. Messa

S Rosario

S. Messa

Martedi 08 ottobre
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06,50
07,00
08,00
08,30
17,30
18,00

S. Messa (Suore Miser.)

S. Messa (Suore Gesu Red.)
Lodi

S. Messa

S Rosario

S. Messa

Mercoledi 09 ottobre
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08,30
09,00
17,15
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S. Messa (Suore Miser.)

S. Messa (Suore Gesu Red.)

Lodi

S. Messa

Adorazione Eucaristica (fino alle ore 12,00)
S Rosario in onore a S. Giuseppe

S. Messa

Giovedi 10 ottobre.
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06,50
07,00
08,00
08,30
17,15
18,00
20,30

S. Messa (Suore Miser.)

S. Messa (Suore Gesu Red.)
Lodi

S. Messa

S Rosario

S. Messa

Rinnovamento nello Spirito

Venerdi 11 ottobre.
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06,50
07,00
08,00
08,30
15,00
17,15
18,00

S. Messa (Suore Miser.)

S. Messa (Suore Gesu Red.)

Lodi

S. Messa

Coroncina alla Divina Misericordia
S Rosario

S. Messa

Sabato 12 ottobre.
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07,00
08,00
08,30
16,00
17,30
18,00

S. Messa (Suore Miser.)

S. Messa (Suore Gesu Red.)
Lodi

S. Messa

S. Messa

Prove dei canti

S. Messa

Domenica 13 ottobre XXVIII Domenica del T. Ordinario.
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07,30
07,30
08,00
09,30
10,00
11,00
12,00
17,15
18,00

S. Messa (Suore Miser.)

S. Messa (Suore Gesu Red.)

S. Messa.

S. Messa.

S. Messa (Nomentana Hospital)
S. Messa

Supplica alla Madonna di Fatima
S. Rosario

S. Messa e Flamboux

Defunti

Rizzo Rosalia 99
Tofarelli Poclite 89

Di Marco Liliana 95
Feduzzi Bernardina 91

Viozzi Nicola 90

Battesimi

Bracaccini Giordano
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